tum capit. Verum non est puerperium magis normale esse in iis, quae chloridum formyli inhalaverint, dummodo ipse partus normalis fuerit.

Quod petitum fuit argumentum ex eventu longe saepius lethali in iis partibus, qui diutius quam viginti horas duraverant, nequaquam probat istas mulieres dolorum vehementia necatas esse; multa enim sunt, quae hisce in casibus inculpari possunt: animi pathemata deprimentia, mollium partium diuturna pressio, operationes ipsae obstetriciae, alia. An igitur anaesthesiâ productâ omnes illae conditiones amoveri potuissent? Profecto non, nec quos enumerat casus Clar. Simpson ejus aliorumque sententiam, dolorem per se lethalem interdum eventum producere probant. De 245 praeterea parturientibus, quarum partus difficilis fuerat diuque duraverat, adhibito chlorido formyli quinque mortuae sunt ¹⁾).

Dictis autem aliud addendum argumentum: a priori nimirum numquam plena certitudine statuere possumus inhalationes chloridi formyli innocuas fore. Qui in operationibus chirurgicis jam saepius accedit eventus lethalis etiam apud parturientem obtinere potest. Quod si ita est, et contrarium probari nequit, non licet parturientem periculo exponere in eum tantum finem, ut dolores, quos brevi perpessa erit, tollantur; non licet mulieris desiderio, anaesthesiam forte petentis, obtemperare. Magna enim et multis adhuc nominibus nobis incognita chloridi formyli actio vetat, quominus illo

¹⁾ Zeitsch. f. Geb. Bd. XXX s. 500.

temere et sine necessitate utamur. Non possumus quin hoc loco verba citemus a Doct. Meigs scripta, etiamsi non ab omni parte iis adscribere possimus:

»Should I exhibit the Remedy for Pain to a thousand Patients in Labour, merely to prevent the physiological Pain and for no other Motive, and if I should in consequence destroy only one of them, I should feel disposed to clothe me in Sackcloth and Ashes on my Head for the Remainder of my Days ¹⁾.”

Restat ut verba faciamus de illorum agendi ratione, qui cum chlorido formyli secale cornutum administrent, eo nempe scopo, ut imminutas post anaesthesiam uteri contractiones revocent, vel ut dolores post secalis administrationem nimis vehementes chloridi formyli ope compescant ²⁾. Praeterea secalis cornuti usum commendant in iis casibus, in quibus durante partu uteri contractiones debiles erant atque irregulares, opinantes uteri contractionem tunc post partum verosimiliter quoque justo debiliorem fore, unde metrorrhagia facile oriretur, quam secale cornutum praecavere poterit. In tali casu secale cornutum indicatum esse posse libenter concedimus, simul tamen contendimus chloridi formyli inhalationes plane contraindicatas esse. Sed praeterea unius re-